

**Protokół nr 2/11
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 17 stycznia 2011 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Piotr Nowak z Referatu Inwestycji przedstawił szczegóły dotyczące planowanej budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Krosinku. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielili odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy prace kanalizacyjne rozpoczną się od szpitala w Ludwikowie; wskazania ulic, które zostaną skanalizowane w Krosinku; sytuacji, jaka powstałaby, gdyby udało się uzyskać wszystkie niezbędne zgody do projektowania kanalizacji w Dymaczewie Starym; wskazania, czy będzie możliwość podłączenia do kanalizacji terenów, które obecnie są dzielone w bok od ul. Wiejskiej w Krosinku; możliwości podłączenia istniejącej oczyszczalni ścieków w Babkach do przyszłej kanalizacji w wyżej wymienionej wsi; wskazania, czy po zakończeniu prac kanalizacyjnych będą odtwarzane podjazdy i zjazdy z ul. Wiejskiej i z ul. Zielonej w Krosinku; wskazania miejsca, w którym będzie składowana ziemia z wykopów kanalizacyjnych oraz wskazania, czy nie lepiej byłoby tę ziemię wykorzystać do umacniania wałów przeciwpowodziowych lub na boisko w Dymaczewie Starym; wskazania, czy w najbliższych latach będą przeprowadzane prace kanalizacyjne w innych miejscowościach na terenie gminy Mosina; osadników w Rogalinie po zakładach ziemniaczanych; wskazania, czy kanalizacja w Rogalinie, w Mieczewie będzie realizowana dopiero po 2017 r.; rozwiązania sprawy odprowadzania płynnych ścieków komunalnych z osiedla p. Grzegorzcyka w Rogalinie. Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat przebiegu prac mających na celu doprowadzenie do budowy kanalizacji w Dymaczewie Starym: środków technicznych, którymi można byłoby przymusić mieszkańców do podłączenia się do kanalizacji; zapadania się odcinka drogi wojewódzkiej nr 431 przy jeziorze Budzyńskim, stworzenia możliwości wyjazdu państwu Talarczyk w czasie kanalizowania ul. Lipowej w Krosinku; sensowności powstawania przydomowych oczyszczalni ścieków oraz kanalizacji w Żabinku.

W trakcie omawiania tematyki kanalizacyjnej, na Salę Radnego przybył radny Jerzy Falbierski, a po jej zakończeniu opuścił ją radny Marian Osuch, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 6 jej członków. W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”, swój plan pracy na rok 2011, który *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przeprowadziła też dyskusję na temat Natury 2000 oraz anten znajdujących się na kominie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.50.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek